关于编制2018年度校级部门预算的通知

广油财字〔2017〕1号

各二级单位（部门）：

2018年度学校校级部门经费预算仍按“二上二下”的程序进行。为了财务部门能够及时汇总编制2018年度校级部门经费预算，现就编制2018年度校级部门预算 “一上”的具体事项通知如下：

一、提高认识，注重部门经费使用绩效自评工作

部门经费是各二级单位（部门）履行职能、开展工作的财力保障。请各单位务必高度重视，切实加强组织工作，确保申报资料的质量。

各二级单位（部门）在申报2018年经费预算前，先对本部门2017年经费预算执行情况认真分析，主要分析预算申报与预算批复、预算执行与实际工作需要的符合度，对2017年度第二类经费执行情况较差（执行率低于50%）的写明具体原因。在分析差距的基础上再进行2018年预算申报，提高经费预算编制的准确性。

二、完善“项目库”建设，提高专项资金使用效率

1、各二级单位（部门）在申请专项资金时，应附有“项目库”资料作支撑。“项目库”按照三年时间安排项目计划，并按轻重缓急程度排序。 入库项目，应该明确相应的绩效目标、申请资金使用计划、完成进度等信息（见附表3）。

2、按照省教育厅专项资金管理要求， 学校内部专项资金余额只可以按比例结转一次且结转比例很小，超过两年的项目余额，没有合理理由（有合理理由的，需附上申报或批准时的原始资料，确属项目研究周期需要跨年使用的说明），一律收回。

三、提高数据的准确性，严格控制新增项目
1、各单位要高度重视预算基础信息的填报，核准本单位的实有人数、学生人数等，确保填报数据准确无误。

基础数据：按2017年10月31日实际人数填列，用于本部门日常运行维持经费的测算（一类经费：差旅费、办公费）。

2、部门二类经费项目：结合学校2018年年度规划、本部门的工作职责与年度工作任务，做细、做实、做准预算申报工作，项目按“已立项目”和“新增项目”申报。 “已立项目”超过2017年度预算批复金额20%的项目，要提供详细的申请报告；“增设项目”是2018年度计划新增项目，必须是在2016年已入库项目。在备注栏列明是“一次性项目”或“长期项目”。

四、申报2018年度学校经费预算的范围

（一）独立申报预算经费机构范围

独立申报单位与2017年度的一致。如遇学校机构调整变动，再做修正。
（二）由职能部门申报、学校统筹安排使用的经费范围

1、人事处负责申报：

（1）人员经费，按照基本工资，津贴补贴，伙食补贴，绩效工资，其他工资与福利，合同工的工资补贴等大类申报；

（2）对个人和家庭补助，按照离退休费及补贴，住房公积金、住房维修基金（在职人员）、医疗补助、抚恤金、生活补助（含挂职人员）等；

（3）社会保障金：养老保险、医疗保险、生育保险、工伤失业保险，事业单位职业年金等；

（4）外籍专家酬金及福利费等；

（5）截止2017年10月31日学校各部门人员结构分布明细。

（6）其他部门需要支付单项人员经费的申报：首先使用部门向人事处申请备案，经人事处审核后汇总申报。

2、教务处负责申报：各院系专业建设费明细申报。

3、工会负责申报：在职教职工计生奖、女工卫生费、计生检查费、独生子女保健费、春节慰问金、医疗互助等商业保险等项目的申报。

4、基建与房产管理处负责申报：基本建设具体工程项目用款计划申报。

5、后勤服务与管理处负责申报：学校3万元以上大型修缮项目用款计划申报，各类人员住院医药费用款计划。

6、学生处负责申报：国家奖助学金、学校奖助勤资金、助学贷款风险补偿金等用款计划申报。

7、科研处负责申报：2018年度各类科研项目的收支计划。

8、设备处负责申报：2018年度中央支持地方发展等项目的收支计划。

9、继续教育学院负责申报：2018年度各类成人教育专项项目的收支计划。

五、申报2018年学校经费预算的具体要求
1、请在广油公务群或财务处网页下载附件认真填报。

2、严格遵守时间：上报截止时间为：预算资料2017年11月20日。
3、申报方式：同时报送电子版与纸质版。

电子版发送邮箱1290738391@qq.com.：附件名称统一为“部门代码+单位名称+2018年度校级预算申报资料”。

纸质申报资料经办人、部门负责人、分管校领导审核签字后，用A4纸双面打印，交到财务处计划管理科（综合办公楼305室）。

在预算编制过程中如遇问题，请及时与财务处计划科联系。

联系人及电话：刘素琴，2923765

                                         财务处
                                         2017年11月8日
- 2 -
- 3 -